ACTA DE LA 30° TRIGÉSIMA SESIÓN ORDINARIA, DEL 11° DÉCIMO PRIMER AÑO DE EJERCICIO 2014 DOS MIL CATORCE, DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO, A CELEBRARSE EL DÍA VIERNES 27 VEINTISIETE DEL MES DE JUNIO DEL AÑO 2014 DOS MIL CATORCE, A LAS 10:00 DIEZ HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DEL PROPIO INSTITUTO, UBICADO EN BOULEVARD ADOLFO LÓPEZ MATEOS NÚMERO 201, MÓDULO B, PLANTA ALTA, ESQUINA CON AVENIDA MIGUEL ALEMÁN, ZONA CENTRO DE LA CIUDAD DE LEÓN, GUANAJUATO, BAJO EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

- 2.- Aprobación en su caso del orden del día; ------
- 3.- Se da cuenta al Pleno del Consejo General del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, de los proyectos de resolución recaídos a los autos de los recursos de revocación, identificados con los números de expedientes, 26/14-RRI, 29/14-RRI, 53/14-RRE y 71/14-RRI, en los que resultó ponente el Consejero Presidente, Licenciado Mario Alberto Morales Reynoso, para efecto de que el Colegiado se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales;
- 4.- Se da cuenta al Pleno del Consejo General del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, de los proyectos de resolución recaídos a los autos de los recursos de revocación, identificados con los números de expedientes, 284/13-RRE y su acumulado 285/13-RRE, 60/14-RRI y 105/14-RRI, en los que resultó ponente la Consejera General, M. del Pilar Muñoz Hernández, para efecto de que el Colegiado se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales;
- 6.- Lectura, aprobación y firma del acta de la presente sesión. -------

DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA

- 2.- Puesto a consideración de los presentes el orden del día, resultó aprobado por unanimidad de votos de los Consejeros presentes.-----

- 3.- Se dio cuenta al Pleno del Consejo General del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, de los proyectos de resolución recaídos a los autos de los recursos de revocación, identificados con los números de expedientes, 26/14-RRI, 29/14-RRI, 53/14-RRE y 71/14-RRI, en los que resultóponente el Consejero Presidente, Licenciado Mario Alberto Morales Reynoso, para efecto de que el Colegiado se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales; puestos a consideración del pleno del Consejo General, los proyectos de resolución de cuenta se manifestó lo siguiente; que resultaron aprobados por unanimidad de votos de los Consejeros presentes, los proyectos de resolución de cuenta, instruyendo a la Secretaría General de Acuerdos, lleve a cabo el trámite correspondiente a su notificación.
- 5.- Se dio cuenta al Pleno del Consejo General del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, de los proyectos de resolución recaídos a los autos de los recursos de revocación, identificados con los números de expedientes, 43/14-RRI y sus acumulados 44/14RRI, 45/14-RRI, 46/14-RRI, 47/14-RRI y 48/14-RRI, 79/14-RRE, 88/14-RRI y 112/14-RRI, en los que resultó ponente el Consejero General, Licenciado Juan José Sierra Rea, para efecto de que el Colegiado se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales; puestos a consideración del pleno del Consejo General, los proyectos de resolución de cuenta se manifestó lo siguiente; que resultaron aprobados por unanimidad de votos de los Consejeros presentes, los proyectos de resolución de cuenta, instruyendo a la Secretaría General de Acuerdos, lleve a cabo el trámite correspondiente a su notificación.

6.- Siendo las 12:00 doce horas, del día de su inicio, la presente acta, previa lectura, resulta aprobada por unanimidad de votos de los Consejeros presentes.- **CONSTE.DOY FÉ**

LICENCIADO MARÍO ALBERTO MORALES REYNOSO
PRESIDENTE DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO.

M. DEL PILAR MUÑOZ HERNÁNDEZ CONSEJERA GENERAL DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO. LICENCIADO JUAN JOSÉ SIERRA REA CONSEJERO GENERAL DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO.

LICENCIADO NEMESIO TAMAYO YEBRA SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO.